
 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 

rendelete 

 

a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet, valamint a villamosenergia 

tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 466/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet 

módosításáról 

 

 

[1] E rendelet célja a villamos energia rendszerhasználók és az engedélyesek jogaival és 

kötelezettségeivel kapcsolatos további részletszabályok elfogadása, a felhasználók érdekeit 

védő rendelkezések kiegészítése, a villamosenergia-ipari beruházások tervezhetőségének 

elősegítése, valamint az energetikai és településképi szempontok közötti összhang 

megteremtése.  

 

[2] A Kormány a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (1) bekezdés 2., 

3., 5., 6., 7., 13., 14., 21., 22. és 46. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. 

cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet módosítása 

 

1. § 

 

(1) A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Vet. Vhr.) 1. § (1) 

bekezdése a következő 4. ponttal egészül ki:  

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

 

„4. fedezeti stratégia: a villamosenergia-kereskedő belső szervezeti és működési rendjére 

vonatkozó azon dokumentum, amely bemutatja a határozott idejű, fix árat tartalmazó 

villamosenergia-vásárlási szerződés teljesítéséhez szükséges fedezetnek a nagykereskedelmi 

piaci árak változásától független rendelkezésre állását biztosító pénzügyi és fizikai eszközöket, 

valamint rögzíti ezen eszközök igénybevételének szabályait;” 

 

(2) A Vet. Vhr. 1. § (1) bekezdése a következő 12. ponttal egészül ki:  

 

(E rendelet alkalmazásában:) 

 

„12. profil: statisztikai elemzéssel készült normalizált, 1000 kWh éves fogyasztásra 

vonatkoztatott éves felhasználói villamosteljesítmény-igény görbe;” 

 



 

2. § 

 

A Vet. Vhr. 5. § (5c) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki: 

 

(Ha a háztartási méretű kiserőmű a csatlakozási ponton a közcélú hálózatba villamos energiát 

betáplál, a háztartási méretű kiserőmű üzemeltetőjével mint felhasználóval jogviszonyban álló 

villamosenergia-kereskedő olyan elszámolást alkalmaz, amelyben az alkalmazott elszámolási 

időszaktól függetlenül a hálózatba betáplált és vételezett villamos energia mennyisége 

irányonként külön-külön kerül megállapításra,) 

„i) ha a háztartási méretű kiserőmű a VET 66/B. § (9) bekezdés a) vagy b) pont szerinti 

elszámolásban vesz részt.” 

 

3. § 

 

A Vet. Vhr. 9/D. §-a a következő (4) és (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) Az elosztó átlátható és egyértelmű formában a honlapján közzéteszi és legalább 

negyedévente aktualizálja az ellátási területén 

a) kisfeszültségen áramkörönként, közép- és nagyfeszültségen alállomásonként a hálózati 

csatlakozásra rendelkezésre álló szabad transzformátorkapacitások aktuális és ‒ a 

hálózatfejlesztési terv szerinti fejlesztések alapján ‒ a következő öt évben valószínűsíthető 

mértékét, megjelölve, ha az adott áramkör zárolás alatt áll, 

b) az a) pont szerinti bontásban azon kapacitások mértékét, amelyekre vonatkozóan csatlakozási 

szerződés teljesítése folyamatban van, 

c) azon kisfeszültségű áramkörök, illetve közép- és nagyfeszültségű alállomások listáját, 

amelyek esetében a csatlakozásra rendelkezésre álló hálózati kapacitások szűkösségére 

tekintettel a rugalmas hálózati csatlakozás lehetőségét biztosítja, valamint 

d) az a) pont szerinti szabad kapacitások meghatározásához figyelembe vett kritériumokat és 

módszertant. 

(5) A (4) bekezdés szerinti közzétett adat tájékoztató jellegű és nem keletkeztet jogot a közcélú 

hálózathoz való csatlakozásra.” 

 

4. § 

 

A Vet. Vhr. 14/B. § (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1a) Új felhasználási hely csatlakozása esetén az (1) bekezdés a) és c) pontja szerinti esetben 

az elosztó a felhasználási hely RHD rendelet szerinti külön mért áramkörökön kívüli teljes 

fogyasztásának mérését egyetlen okosmérővel biztosítja.” 

 

5. § 

 

(1) A Vet. Vhr. 21/A. §-a a következő (2c) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(2c) A (2) bekezdésben foglaltaktól eltérően a VET 66/B. § (9) bekezdése b) pontja szerinti 

társasházi megosztási hozzárendelésben részt vevő felhasználó esetén a villamosenergia-

vásárlási szerződés alapján történő elszámolás alapja a kiegyenlítő energia elszámolási mérési 

időintervallumonként mért fogyasztásának és a felhasználó részvételével működő társasházi 

energiaközösség által üzemeltetett háztartási méretű kiserőmű által termelt villamos energia 

kiegyenlítő energia elszámolási mérési időintervallumonként az összekötő berendezésre 



 

betápláltként mért, a megosztási hozzárendelésre vonatkozó megállapodásban meghatározottak 

alapján a felhasználóra osztott villamos energia mennyiségnek a különbsége.”  

 

(2) A Vet. Vhr. 21/A. § (3a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3a) Elszámoló számla vagy végszámla esetén a villamos energia tényleges, aktuálisan 

alkalmazott – évközi árváltozás esetén az évközi időszakos – értékesítési árát, valamint a kezdő 

és a záró fogyasztásmérő-állásokkal együtt az elszámolási időszakra vonatkozó tényleges 

energiafogyasztást, továbbá a megosztási hozzárendelés szerinti elszámolási korrekciót fel kell 

tüntetni.” 

 

(3) A Vet. Vhr. 21/A. §-a a következő (3c) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3c) A felhasználó kérésére az engedélyes a felhasználói beadványok kezelésére vonatkozó 

eljárási szabályok szerint világos és közérthető formában levezeti a számlában foglalt, a 

felhasználó által fizetendő összegek kiszámítását.” 

 

6. § 

 

A Vet. Vhr. 22/E. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„22/E. § A villamosenergia-kereskedő a biztosított fizetési módok tekintetében nem tehet 

indokolatlan különbséget a felhasználók között. Adott fizetési móddal ‒ ideértve az előre fizetős 

rendszereket is ‒ kapcsolatosan fizetendő díjak között mutatkozó bármely különbség objektív, 

megkülönböztetésmentes és arányos lehet, és annak mértéke nem lépheti túl az adott fizetési 

mód alkalmazásával összefüggésben a villamosenergia-kereskedőnél közvetlenül felmerült 

költségeket.” 
 

7. § 

 

A Vet. Vhr. 29. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(1) Az engedélyes üzletszabályzatában a felhasználói beadványok egyszerű, gyors és 

tisztességes kezelésére, valamint a felhasználók panaszai benyújtására vonatkozó részletes 

szabályokat feltünteti.” 

 

8. § 

 

A Vet. Vhr. „(A VET 66/B. és 66/F. §-ához) Az aggregálási szerződés és az aggregátorváltás” 

alcímet követően a következő alcímekkel egészül ki:  

 

„(A Vet 66/B. §-ához) A társasházi energiaközösség 

39/C. § A VET 66/B. § (7) bekezdése szerinti társasházi energiaközösségben a társasház 

csatlakozási pontja mögötti ugyanazon összekötő berendezéshez csatlakozó felhasználási 

helyek vehetnek részt. 

 

Diszkontált rendszerhasználati díjvisszatérítés 

39/D. § (1) A VET 66/B. § (9) bekezdés a) pontja esetén az elosztó elszámolást segítő 

távlehívható fogyasztásmérőt (a továbbiakban: elszámolást segítő fogyasztásmérő) szerel fel a 

közcélú elosztó hálózat és az összekötő berendezés csatlakozási pontja mögé.  



 

(2) A társasház és az elosztó közötti írásbeli megállapodásban a társasház kötelezettséget vállal 

arra, hogy a társasházi energiaközösség javára eljár, valamint az elosztóval a mérés és 

elszámolás megvalósítása céljából az elszámolást segítő fogyasztásmérő elhelyezéséhez 

szükséges mérőhelyek kialakításában együttműködik. A villamosenergia-ellátási 

szabályzatokban meghatározott további együttműködési feltételeket tartalmazó megállapodás 

mintáját az elosztó a honlapján közzéteszi.  

(3) A forgalomarányos diszkontált rendszerhasználati díjvisszatérítés ‒ tekintettel a VET 142. 

§ (7) bekezdésében foglaltakra ‒ a társasházi energiaközösségen belül termelt villamos 

energiából a termeléssel egyidejűleg a társasházi energiaközösségen belül elfogyasztott 

villamos energia mennyisége alapján az elosztó által utólagosan fizetendő kompenzáció. E 

szakasz tekintetében a villamosenergia-termeléssel egyidejűleg elfogyasztott mennyiségnek a 

kiegyenlítő energia elszámolási mérési időintervallum alatt termelt és elfogyasztott villamos 

energia (4) bekezdés szerint meghatározott mennyiséget kell tekinteni. 

(4) A társasházi energiaközösségen belül egyidejűleg termelt és elfogyasztott villamos energia 

mennyiségét a társasház csatlakozási pontja mögött, az összekötő berendezéshez csatlakoztatva 

üzemelő háztartási méretű kiserőmű távlehívható fogyasztásmérője által az összekötő 

berendezésre betápláltként mért villamosenergia-mennyiség és a társasház elszámolást segítő 

fogyasztásmérője által mért, a csatlakozási ponton keresztül a közcélú elosztó hálózatba 

betáplált mennyiség különbözete alapján, az elosztói szabályzatban foglaltak szerint kell 

meghatározni.  

(5) A VET 66/B. § (9) bekezdés a) pontja esetén az elosztó saját költségre gondoskodik a 

forgalomarányos diszkontált rendszerhasználati díjvisszatérítés elszámolásához szükséges 

mennyiségű és típusú fogyasztásmérő felszereléséről, a diszkontált rendszerhasználati 

díjvisszatérítés alapjául szolgáló villamosenergia-mennyiségnek legalább évente történő 

megállapításáról, a diszkontált rendszerhasználati díjvisszatérítést és a mérési adatokat 

tartalmazó számviteli bizonylat kiállításáról, valamint a diszkontált rendszerhasználati 

díjvisszatérítésnek az éves elszámolási időszak lejáratától számított 30 napon belül, közvetlenül 

a társasház részére történő kifizetéséről.  

(6) Az elosztó által a társasház részére kifizetett diszkontált rendszerhasználati díjvisszatérítés 

végső jogosultját a VET. 66/B. § (9) bekezdése szerinti megállapodás rögzíti.  

 

Társasházi megosztási hozzárendelés 

39/E. § (1) A VET 66/B. § (9) bekezdése b) pontja szerinti társasházi energiaközösségben a 

társasház csatlakozási pontja mögötti ugyanazon összekötő berendezéshez csatlakozó 

távlehívható fogyasztásmérővel rendelkező felhasználási helyek vehetnek részt. 

(2) A VET 66/B. § (9) bekezdése b) pontja szerinti elszámolás villamosenergia-kereskedő általi 

teljesítésének feltétele, hogy 

a) a megosztási hozzárendelésben részt vevő valamennyi elszámolási pont azonos 

mérlegkörhöz tartozzon, vagy 

b) a különböző mérlegkörhöz tartozó elszámolási pontok esetén a menetrendezés és a 

megosztási hozzárendelésből adódóan az érintett villamosenergia-kereskedők mérlegkörében 

jelentkező kiegyenlítetlenségekért való felelősség és elszámolás módjában, valamint a 

villamosenergia-ellátási szabályzatokban meghatározott további feltételekben az érintettek 

írásban megállapodtak.  

(3) A VET 66/B. § (9) bekezdése b) pontja szerinti korrigált adatok elosztó általi biztosításának 

feltétele, hogy a megosztási hozzárendelés teljesítéséhez szükséges mérési adatok 

szolgáltatásának, a korrigált elszámolási adatok előállításának, ellenőrzésének és 

hitelesítésének szabályaiban, valamint a villamosenergia-ellátási szabályzatokban 

meghatározott további feltételekben az elosztó és a társasház írásban megállapodott.” 

 



 

9. § 

 

A Vet. Vhr. 47. § (3) bekezdése a következő f) és g) ponttal egészül ki: 

 

(Az Elosztói Szabályzat előírásai a 46. §-ban meghatározottakkal összhangban legalább az 

alábbiakra terjednek ki:) 

 

„f) a távlehívható fogyasztásmérővel nem rendelkező elszámolási pontok vonatkozásában a 

mérlegkörök elszámolásához szükséges elszámolási mérést helyettesítő adatok képzésének, a 

teljes villamosenergia-vételezésnek – beleértve annak a profiltól való eltérését is – a 

villamosenergia-kereskedőkre történő allokálását biztosító módszertanra, valamint 

g) a VET 66/B. § (9) bekezdése szerinti elszámolás megvalósításához szükséges műszaki és 

mérési feltételekre, a társasház és az elosztó közötti együttműködésre, a VET 66/B. § (9) 

bekezdése a) pontja szerinti, a társasházi energiaközösségen belül egyidejűleg termelt és 

elfogyasztott villamos energia mennyiség megállapítására, valamint a VET 66/B. § (9) 

bekezdése b) pontja szerint társasházi megosztási hozzárendeléssel kapcsolatos korrigált 

elosztói közreműködés és az elszámolási adatok előállítására, ellenőrzésére és hitelesítésére ” 

(vonatkozó szabályaira.) 

 

10. § 

 

(1) A Vet. Vhr. 112/B. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(4) A kábelcserét a helyi önkormányzat ‒ a működési területéhez tartozó belterületen lévő 

közintézményi felhasználó és a sportról szóló törvény szerinti sportlétesítmény, valamint 

műemlék felújítása esetein túlmenően ‒ a 27. számú mellékletében meghatározott esetekben és 

feltételekkel kezdeményezheti.” 

 

(2) A Vet. Vhr. 112/B. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:  

„(5) A VET 119/B. § (1a) bekezdése szerinti párhuzamos üzemeltetésnek kell tekinteni azt az 

esetet, ha a szabadvezeték és földkábel azonos áramkört szolgál ki.” 

 

11. § 

 

(1) A Vet. Vhr. a következő 126/A. §-sal egészül ki: 

 

„126/A. § (1) A 21/B. § (1a) bekezdéstől eltérően a 2025. július 1. napján hatályos 

hálózathasználati és villamosenergia-vásárlási szerződések tekintetében a villamosenergia-

kereskedő és az elosztó a nem lakossági felhasználó részére a 2025. július 1-től 2026. július 1-

ig esedékes számlát papír alapon is kibocsáthatja, ha a felhasználó az elektronikus számla 

fogadására alkalmas elérhetőség közlését vagy a közölt elérhetőségen az elektronikus számla 

befogadhatóságának biztosítását a jogkövetkezményekre történő felhívás ellenére elmulasztja. 

(2) E rendeletnek a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény egyes 

rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelet, valamint a 

villamosenergia tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 466/2024. (XII. 30.) Korm. 

rendelet módosításáról szóló …/2025. (… …) Korm. rendelettel (továbbiakban Módr.2.) 

megállapított 47. § (3) bekezdés f) pontja szerinti módszertant 2027. január 1. napjától kell 

alkalmazni. 

(3) A (2) bekezdés végrehajtása érdekében módosított elosztói szabályzatot az elosztók 2026. 

április 30. napjáig benyújtják a Hivatal részére jóváhagyásra. 



 

(4) A Módr.2. hatálybalépésekor folyamatban lévő villamosenergia-kereskedelmi engedély 

iránti eljárásban a 15. számú melléklet 6. pontjában meghatározott dokumentumot a kérelmező 

a Módr.2. hatálybalépését követő 15 napon belül nyújtja be a Hivatal részére.” 

 

(2) A Vet. Vhr. 126/A. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) E rendeletnek Módr.2-vel megállapított 9/D. § (4) bekezdésében foglaltakat az elosztó a 

közép- és nagyfeszültségű hálózat vonatkozásában 2026. január 1. napjától, a kisfeszültségű 

hálózat vonatkozásában 2027. január 1. napjától teljesíti.” 

 

12. § 

 

(1) A Vet. Vhr. 130. § (1) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki: 

 

(E rendelet) 

 

„i) az (EU) 2018/2001 és az (EU) 2019/944 irányelvnek az uniós villamosenergia-piac 

szerkezetének javítása tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 13-i (EU) 

2024/1711európai parlamenti és tanácsi irányelvnek” 

 

(való megfelelést szolgálja.) 

 

13. § 

 

(1) A Vet. Vhr. 1. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A Vet. Vhr. 2. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(3) A Vet. Vhr. 15. számú melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) A Vet. Vhr. 21. számú melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) A Vet. Vhr. az 5. melléklet szerinti 27. számú melléklettel egészül ki.  

 

14. § 

 

A Vet. Vhr.  

a) 5. § (5c) bekezdésében h) pontban a „napjától.” szövegrész helyébe a „napjától, valamint” 

szöveg, 

b) 47. § (3) bekezdés e) pontjában az „elszámolására” szövegrész helyébe az „elszámolására, 

valamint” szöveg, 

c) 130. § (1) bekezdés h) pontban az „irányelv 16f. cikkének” szövegrész helyébe az 

„irányelvnek” szöveg, 

d) 2. számú melléklet 2. pont 2.4. alpont i) pontjában az „időpontját.” szövegrész helyébe az 

„időpontját, valamint” szöveg  

lép. 

 

15. § 

 

Hatályát veszti a Vet. Vhr.  

a) 5. § (5c) bekezdés g) pontjában és 47. § (3) bekezdés d) pontjában a „valamint” szövegrész, 

b) 2. számú melléklet 2. pont 2.1. alpont e) pontjában a „ valamint” szövegrész, 

c) 2. számú melléklet 2. pont 2.4. alpont h) pont hb) alpontjában a „ továbbá” szövegrész. 

 



 

2. A villamosenergia tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 466/2024. (XII. 30.) 

Korm. rendelet módosítása 

 

16. § 

 

A villamosenergia tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 466/2024. (XII. 30.) 

Korm.rendelet 38. § (1) bekezdésében a „(2)‒(5) bekezdésben” szövegrész helyébe a „(2)‒(4) 

bekezdésben” szöveg lép. 

 

17. § 

 

Hatályát veszti a villamosenergia tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 466/2024. 

(XII. 30.) Korm.rendelet 38. § (5) bekezdése. 

 

18. § 

 

Nem lép hatályba a villamosenergia tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 466/2024. 

(XII. 30.) Korm. rendelet 20. §-a. 

 

3. Záró rendelkezések 

 

19. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) és a (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon 

lép hatályba. 

(2) Az 1. § (2) bekezdése, a 2. §, az 5. § (1) és (2) bekezdése, a 8. §, a 9. §, a 10. § (2) bekezdése, 

a 13. § (1) és (2) bekezdése, a 16-18. §, valamint az 1. és 2. melléklet 2025. szeptember 1-jén 

lép hatályba. 

(3) A 3. § és a 11. § (2) bekezdése 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

20. § 

 

Ez a rendelet  

a) az (EU) 2018/2001 és az (EU) 2019/944 irányelvnek az uniós villamosenergia-piac 

szerkezetének javítása tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. június 13-i (EU) 

2024/1711 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek, valamint  

b) a villamos energia belső piacára vonatkozó közös szabályokról és a 2012/27/EU 

irányelv módosításáról szóló, 2019. június 5-i 2019/944/EU európai parlamenti és 

tanácsi irányelvnek 

való megfelelést szolgálja. 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök  



 

1. melléklet a …/2025. (... ...) Korm. rendelethez 

 

1. A Vet. Vhr. 1. számú melléklet 4. pontja a következő 4.13. alponttal egészül ki: 

 
(Elszámolás) 

 

„4.13. Ha a villamos energiát egyetemes szolgáltatásban vételező felhasználó egyúttal a VET 

66/B. § (9) bekezdés b) pontja szerinti társasházi energiaközösségi megállapodásban vesz részt, 

az egyetemes szolgáltatóval fennálló jogviszony tekintetében az elszámolási ponton a 

felhasználó által termelt és egyidejűleg elfogyasztott villamos energiának kell tekinteni a 

felhasználó által az elszámolási ponton vételezett azon villamosenergia-mennyiséget, amelynek 

forrása a felhasználó részvételével működő társasházi energiaközösség által üzemeltetett 

háztartási méretű kiserőmű. Az elszámolás alapját képező villamosenergia-felhasználást az 

egyetemes szolgáltató a 21/A. § (2c) bekezdése szerint állapítja meg.” 

  



 

2. melléklet a …/2025. (... ...) Korm. rendelethez 

 

1. A Vet. Vhr. 2. számú melléklet 2. pont 2.1. alpontja a következő g) és h) ponttal egészül ki: 

 

(Rendszerhasználói igénybejelentés és a hálózati engedélyes által adott tájékoztatás 

Rendszerhasználói igénybejelentést tesz:) 

 

„g) az a felhasználó, aki a VET 66/B. §-a alapján társasházi energiaközösségben való részvétel 

céljából háztartási méretű kiserőművet kíván létesíteni, valamint 

h) az az aktív felhasználó, aki háztartási méretű kiserőmű üzemeltetőjeként a VET 66/B. § (9) 

bekezdése szerinti megállapodásban részt vesz.” 

 

2. A Vet. Vhr. 2. számú melléklet 2. pont 2.4. alpontja a következő j) ponttal egészül ki: 

(Rendszerhasználói igénybejelentés és a hálózati engedélyes által adott tájékoztatás 

A rendszerhasználói igénybejelentésnek csatlakozási pontonként legalább a következőket kell 

tartalmaznia:) 

„j) társasházi energiaközösség létesítése esetén a társasházi energiaközösségről szóló, a VET 

66/B. § (9) bekezdése szerinti írásbeli megállapodást.” 

3. A Vet. Vhr. 2. számú melléklet 2. pontja a következő 2.13. ponttal egészül ki: 

 

(Rendszerhasználói igénybejelentés és a hálózati engedélyes által adott tájékoztatás) 

„2.13. A 2.1. pont h) alpont szerinti igénybejelentésre, annak tartalmára, a csatlakozási 

feltételek megállapítására és a csatlakozási eljárás folyamatára a 2.3–2.12. pontban foglaltakat 

a következő eltérésekkel kell alkalmazni: 

2.13.1. a 2.4. pont i) alpontja nem alkalmazandó, 

2.13.2. a 2.5. ponttól eltérően a hálózati engedélyes az igénybejelentőt valamennyi 

dokumentum rendelkezésre állásától számított 30 napon belül tájékoztatja a hálózati 

csatlakozási és hálózathasználati jogviszony minden lényegese eleméről, 

2.13.3. a 2.8. ponttól eltérően a tájékoztatónak legalább az alábbiakat kell tartalmaznia: 

2.13.3.1. a tájékoztató egyedi azonosító számát; 

2.13.3.2. az elosztó nevét, székhelyét, honlapjának címét, ügyfélszolgálatának címét és 

nyitvatartási idejét, valamint az elosztói szabályzat és az üzletszabályzata internetes elérési 

útvonalát, 

2.13.3.3. az igénybejelentésben megjelölt meglévő csatlakozási ponton már rendelkezésre 

álló teljesítményt, annak feltüntetésével, hogy a teljesítmény betáplálásra vagy vételezésre 

vonatkozik, 

2.13.3.4. az igénybejelentő által, a VET 66/B. § (9) bekezdése alapján választott elszámolási 

mód megvalósításához szükséges, a villamosenergia-ellátási szabályzatokban meghatározott 

elosztói feltételeket; 

2.13.3.5. a 2.11. pont szerinti feladat ellátásához szükséges és benyújtandó dokumentumok 

felsorolását, 

2.13.3.6. más rendszerhasználó villamosenergia-felhasználását vagy betáplálását 

esetlegesen befolyásoló hálózati zavarokat okozó felhasználói berendezés alkalmazása 

esetén a hálózati zavarok korlátozására vagy megelőzésére vonatkozó előírásokat, 

ajánlásokat, 

2.13.3.7. a hálózati engedélyesnek a tájékoztatóban foglalt ajánlati kötöttségét és annak 

időtartamát, valamint 

2.13.3.8. az elosztó üzletszabályzatában meghatározott egyéb feltételeket.” 

 



 

4. A Vet. Vhr. 2. számú melléklet 8. pont 8.1. alpont q) pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

(A hálózati szerződés tartalma) 

A hálózathasználati szerződésnek legalább a következőket kell tartalmaznia:) 

 

„q) távlehívható fogyasztásmérővel nem rendelkező elszámolási ponttal rendelkező felhasználó 

által a mérlegkör-felelős felé való elszámoláshoz alkalmazandó profil meghatározását, 

valamint”  



 

3. melléklet a…/2025. (... ...) Korm. rendelethez 

 

„15. számú melléklet a 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelethez 

A villamosenergia-kereskedelmi engedély kérelemhez benyújtandó dokumentumok 

 

1. Az 53. § (3) bekezdésében és az 54. § (2) és (3) bekezdésében meghatározott dokumentumok. 

2. Az adott és a következő naptári vagy üzleti évre szóló, független könyvvizsgáló által 

ellenőrzött üzleti terv részletes ismertetése. 

Az üzleti terv tartalmazza legalább:  

a) az értékesítés – ideértve az eladott áruk beszerzési értékét is - nettó árbevételének 

összegét, 

b) az eladott áruk beszerzési értékének összegét, 

c) a személyi jellegű ráfordítások összegét, 

d) az üzemi (üzleti) tevékenység eredményének és az adózás előtti eredmény összegét 

3. Külföldi kérelmező esetén  

3.1. a 79. § (3) bekezdésében foglalt igazolás, 

3.2. nyilatkozat és igazolás arra vonatkozóan, hogy a kérelmező a VET 88. § (1) bekezdés b) 

pontja szerinti tevékenység végzése szerinti országban milyen jogosultság vagy engedély 

alapján végzi villamosenergia-kereskedelmi tevékenységét, 

3.3. székhelye szerinti adóhatóság arra vonatkozó igazolása, hogy a kérelmezőnek nem áll fenn 

köztartozása, 

3.4. a VET 88. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feltételek teljesítésének igazolása, 

valamint a képviselő megnevezése, képviseleti jogának igazolása és az elérhetőségére 

vonatkozó adatok, és 

3.5. az 54. § (1) bekezdésében meghatározott dokumentumok. 

4. A VET 46. § (1a) bekezdése szerinti, a kockázatkezelési szabályzat részét képező fedezeti 

stratégia. 

5. A magyarországi székhellyel rendelkező kérelmező esetén, az adóhatóság arra vonatkozó 

igazolása, hogy az adózás rendjéről szóló törvény szerinti köztartozásmentes adózói 

adatbázisban szerepel, és az állami adóhatóságnál nem áll fenn köztartozása.  

6. Az alkalmazni kívánt üzletszabályzat tervezetének szövege vagy a VET 72. § (5) bekezdése 

szerinti üzletszabályzat készítés alóli felmentésre irányuló kérelem és szerződésminta.” 

 

  



 

4. melléklet a…/2025. (... ...) Korm. rendelethez 
 

„21. számú melléklet a 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelethez 

Az üzletszabályzat formátumára, tartalmára és benyújtására vonatkozó előírások 

 

1. Az üzletszabályzat formátuma  

1.1. Az üzletszabályzatot elektronikus úton, szerkeszthető formában kell jóváhagyásra 

benyújtani. Az üzletszabályzat módosításának kérelmezése esetében szükséges korrektúrás 

változat benyújtása is, amelyben egyértelműen meg kell jelölni (például színeltéréssel) a 

módosításokat, továbbá azok indokát. 

1.2. Az üzletszabályzatokat a kötelező tartalmi követelményeknek megfelelően 

tartalomjegyzékkel kell elkészíteni, az oldalakat folyamatos számozással kell ellátni. A 

mellékletek és a függelékek minden lapján fel kell tüntetni, hányas számú melléklet vagy 

függelék lapjáról van szó. Az üzletszabályzat, a mellékletek és a függelékek minden 

oldalán fel kell tüntetni, melyik engedélyes szabályzatáról van szó. 

1.3. A benyújtott üzletszabályzathoz mellékelni szükséges a jóváhagyásra vonatkozó kérelmet 

és az igazgatási szolgáltatási díj átutalását igazoló dokumentumot. 

1.4. Ha az üzletszabályzat mérete a Hivatal által megjelölt méretkorlátot meghaladja, 

elektronikus a kapcsolattartás akkor is, ha az engedélyes a nyilatkozatát tartós 

adathordozón nyújtja be.  

1.5. Az eljárás során véglegezett, jóváhagyásra kerülő üzletszabályzatot az elektronikus 

ügyintézés szabályai szerint kell benyújtani a Hivatal számára. 

 

2. Az üzletszabályzatokkal kapcsolatos egyeztetések dokumentálása 

2.1. Az üzletszabályzatok jóváhagyásra történő benyújtása során az átviteli rendszerirányító az 

elosztókkal, a villamosenergia-kereskedőkkel és a termelői engedélyesekkel, a többi 

engedélyes az energetikai felhasználói érdekképviseletével történt egyeztetések 

eredményeit tanúsító iratokat csatolja a kérelemhez. Amennyiben az egyetértés megvan, 

azt elegendő röviden jelezni. Amennyiben az egyetértés hiányzik, a kifogásokat egy 

összegző táblázatban a kifogást tevő megjelölésével és az elutasítás indokolásával 

megjelölve, össze kell gyűjteni és a jóváhagyásra beterjesztett kérelem mellékleteként 

csatolni. A csatolt dokumentumot az abban érintett érdekelt felek aláírásukkal hitelesítik. 

 

3. Az üzletszabályzatok kötelező tartalmi követelményei: 

3.1. Az átviteli rendszerirányító, az elosztó hálózati engedélyes, a szervezett villamosenergia-

piac engedélyese, valamint – a VET 72. § (5) bekezdésében foglalt kivétellel – a 

villamosenergia-kereskedő és a termelői engedélyes köteles üzletszabályzatot kidolgozni 

és azt szerződéses kapcsolataiban alkalmazni.  

3.2. Az üzletszabályzat egyértelmű, közérthető és világos megfogalmazásban, átlátható módon 

tartalmazza az engedélyes által nyújtott szolgáltatások általános műszaki, kereskedelmi, 

elszámolási és fizetési szerződési feltételeit.  

3.3. A felhasználók jogos érdekét sérti, ha az üzletszabályzat általános szerződési feltételnek 

minősülő, felhasználói jog tartalmára, gyakorlásának módjára vagy feltételeire vonatkozó 

rendelkezése annak megjelenítésére, elhelyezésére, terjedelmére, szóhasználatára vagy az 

alkalmazott betűnagyságra tekintettel alkalmas arra, hogy a rendszerhasználót megillető 

jog gyakorlását megnehezítse. 

4. Az üzletszabályzatnak ‒ tekintettel az 1-3. pontban foglaltakra ‒ legalább az 5. és a 6. 

pontban meghatározottakat kell tartalmaznia. 

 

5. Általános rendelkezések 



 

5.1. Az üzletszabályzat hatálya, fogalommeghatározások, az engedélyesre vonatkozó adatok, 

tevékenység bemutatása. 

5.2. Az üzletszabályzattól – mint általános szerződési feltételrendszertől – történő eltérés 

lehetőségei, egyedi feltételek kialakításának lehetősége. Egyedi feltételek alkalmazása 

esetén az engedélyes köteles az egyedi feltételeket nyilvánosságra hozni, és azokat minden, 

a feltételeket teljesítő szerződő fél részére biztosítani. E rendelkezést az üzletszabályzatban 

fel kell tüntetni, a nyilvánosságra hozatal helyének megjelölésével együtt. 

5.3. Az engedélyes által nyújtott szolgáltatás részletes bemutatása, ehhez kapcsolódóan: 

5.3.1. a szolgáltatást igénybe venni kívánó rendszerhasználó szerződéskötési igényének 

kezelése (folyamat a szerződéskötésig, a szerződéskötést megelőzően a felek által 

teljesítendő feltételek) 

5.3.1.1. az igénybejelentés rendje, 

5.3.1.2. tájékoztatás az igénybejelentésre az engedélyes részéről, annak megjelölésével, hogy 

más engedélyeseknél történő eljárást megbízási szerződés alapján ellát-e, ha igen, mely 

engedélyeseknél és milyen feltételek szerint, 

5.3.1.3. a szerződéskötéshez szükséges adatok, iratok biztosításának rendje; 

5.3.2. a szerződéskötésre vonatkozó szabályok 

5.3.2.1.  a létrejövő szerződést – annak teljes tartalmával – írásba kell foglalni 

5.3.2.2. a szerződés hatálybalépéséhez szükséges esetleges további feltételek (igazolások, 

nyilatkozatok más engedélyesektől, ezek beszerzésének rendje, határideje); 

5.3.3. a szerződés teljesítésére vonatkozó rendelkezések: 

5.3.3.1. az engedélyes által nyújtott szolgáltatás minőségi paraméterei 

5.3.3.2. elszámolás, elszámolási időszakok 

5.3.3.3. mérés, elszámolás hibás mérés esetén 

5.3.3.4. mérlegkörre vonatkozó információk 

5.3.3.5. fizetési módok és határidők; 

5.3.4. a szerződés teljesítésében részt vevő harmadik személyek és a velük fennálló kapcsolatok 

bemutatása; 

5.3.5. eljárás üzemzavar, korlátozás esetén 

5.3.5.1. kölcsönös tájékoztatási kötelezettség 

5.3.5.2. a tájékoztatás elmulasztásának következményei 

5.3.5.3. együttműködés a helyreállítás érdekében; 

5.3.6. a szerződés megszűnésének esetei 

5.3.6.1. a szerződés időtartamának meghatározása 

5.3.6.2. rendes felmondás szabályai – a rendes felmondás joga nem korlátozható 

5.3.6.3. azonnali hatályú felmondás – az azonnali felmondáshoz vezető súlyos 

szerződésszegések meghatározása 

5.3.6.4. a szerződés megszűnésének egyéb esetei 

5.3.6.5. elszámolás a szerződés megszűnése esetén; 

5.3.7. a szerződésszegés kezelése 

5.3.7.1. a szerződésszerű teljesítés ellenőrzésének módja, eljárásrendje 

5.3.7.2. a szerződésszegés bizonyítására vonatkozó szabályok 

5.3.7.3. az azonnali felmondást nem eredményező szerződésszegések következményei; 

5.3.8. adatvédelem 

5.3.8.1. a szerződő fél kezelt személyes adatainak köre 

5.3.8.2. azon személyek megjelölése, akik számára a kezelt adatok vagy azok meghatározott 

részei átadhatók 

a) eljárásrend a személyes adatokhoz fűződő jogok megsértése esetén; 

5.3.9. panaszügyintézésre vonatkozó rendelkezések 

5.3.9.1. a beérkező panaszok rögzítése, archiválása 



 

5.3.9.2. a szükséges egyeztetések végrehajtásának dokumentálása 

5.3.9.3. érdemi válaszadási határidő 

5.3.9.4. a válaszadási határidő elmulasztásának következménye; 

5.3.10. ügyfélszolgálatok, egyéb elérhetőségek 

5.3.10.1. állandó ügyfélszolgálati irodák felsorolása, az ott ellátott feladatok 

megjelölésével 

5.3.10.2. ügyfélszolgálati fiókirodák felsorolása, az ott ellátott feladatok megjelölésével 

5.3.10.3. telefonszámok, postacímek, azok megjelölésével együtt, hogy mely 

telefonszámon milyen ügyeket lehet elintézni, illetve mely postacímen milyen bejelentés 

tehető; 

5.3.11. vitarendezés, értesítések 

5.3.11.1. bírósági kikötések 

5.3.11.2. kölcsönös értesítések rendje, határideje, módja. 

5.4. Az engedélyes által a felhasználói körben alkalmazott szerződésminták. 

5.5. Ha az engedélyes mérlegkör-felelős, az általa alkalmazott mérlegkör tagsági szerződés 

minta. 

 

6. Az egyes engedélyesekre vonatkozó további rendelkezések 

 

6.1. Az átviteli rendszerirányító köteles az I. fejezet 1. pontban előírtakon felül 

üzletszabályzatában szabályozni, illetve feltüntetni: 

6.1.1. a villamosenergia-rendszer működéséhez, valamint a folyamatos és biztonságos 

villamosenergia-ellátáshoz szükséges információk részletes körét, ezen információk 

átadásának rendjét; 

6.1.2. a mérésre és elszámolásra vonatkozó szabályokat, eljárásrendet; 

6.1.3. a rendszerszintű szolgáltatások beszerzésének rendjét, a beszerzések feltételeinek 

nyilvánosságra hozatala módját; 

6.1.4. a folyamatos és biztonságos szolgáltatásra vonatkozó, üzleti titok körébe nem tartozó 

főbb műszaki paramétereket; 

6.1.5. pénzügyi biztosítékok rendszerét; 

6.1.6. az üzemzavar, korlátozás és szüneteltetés esetén alkalmazandó szabályokat; 

6.1.7. a villamosenergia-piac résztvevőivel való együttműködés körét és eljárásrendjét; 

6.1.8. az átviteli hálózathoz történő hozzáférés műszaki feltételeit; 

6.1.9. a mérőberendezések felszerelésének, hitelesítésének és karbantartásának rendjét; 

6.1.10. az idegen ingatlanok tulajdon- és használati jogának korlátozására vonatkozó 

eljárások rendjét; 

6.1.11. az üzemi szabályzatban meghatározott adatok és információk szolgáltatásának 

rendjét; 

6.1.12. a minőségre, megbízhatóságra vonatkozó követelményeket; 

6.1.13. a villamosenergia-piac résztvevőivel kötendő szerződésmintákat; és 

6.1.14. az átviteli hálózathoz történő csatlakozásra és a csatlakozási költség 

megfizetésére vonatkozó szabályokat. 

 

6.2. Az elosztó hálózati engedélyesek kötelesek az 5. pontban előírtakon felül 

üzletszabályzatukban szabályozni, illetve feltüntetni: 

6.2.1. a folyamatos és biztonságos szolgáltatásra vonatkozó, üzleti titok körébe nem tartozó 

főbb műszaki paramétereket; 

6.2.2. a környezetvédelmi előírások betartásának garanciális feltételeit; 

6.2.3. a vásárlók/felhasználók biztonságos ellátására vonatkozó garanciákat, az 

üzemzavarok elhárítására vonatkozó rendelkezéseket; 



 

6.2.4. a fejlesztési tervek végrehajtásának rendjét; 

6.2.5. az üzemzavar és korlátozás esetén alkalmazandó szabályokat; 

6.2.6. a villamosenergia-piac más résztvevőivel való együttműködés műszaki feltételeit; 

6.2.7. a közcélú hálózathoz történő hozzáférés műszaki feltételeit; 

6.2.8. az idegen ingatlanok tulajdon- és használati jogának korlátozására vonatkozó 

eljárások rendjét; 

6.2.9. a hálózaton végzendő, előre tervezhető karbantartási-felújítási munkálatok 

végzéséről történő értesítés rendjét; 

6.2.10. a mérőberendezések felszerelésének, hitelesítésének és karbantartásának 

rendjét; 

6.2.11. az összekötő berendezések üzemeltetésére és az üzemzavar elhárítására 

vonatkozó szerződések feltételeit; 

6.2.12. a villamosenergia-ellátási szabályzatokban meghatározott adatok és információk 

szolgáltatásának rendjét; 

6.2.13. a felhasználói igény kielégítésének műszaki-gazdasági feltételeinek közlésére 

vonatkozó határidőket; 

6.2.14. a csatlakozási költség megfizetésére vonatkozó szabályokat; 

6.2.15. a közvilágítás céljait szolgáló berendezések közcélú hálózat tartószerkezetein 

történő elhelyezésére és üzemeltetésére vonatkozó szabályokat, valamint szerződési 

feltételeket; 

6.2.16. a szolgáltatás minőségére vonatkozó követelményeket; 

6.2.17. a kereskedővel kötött szerződések felhasználókat is érintő rendelkezéseit; 

6.2.18. az igénybejelentésre szolgáló nyomtatvány, a csatlakozási szerződés és a 

hálózathasználati szerződés felhasználókra, erőművekre (ezen belül külön a 

háztartási méretű kiserőművekre) vonatkozó mintáit; 

6.2.19. a szerződés nélkül villamos energiát vételező személyekkel szembeni eljárás 

rendjét, az ellátásban való részvétel jogszerűvé tételének módját, a villamosenergia-

vásárlási szerződés nélküli vételezés időtartama alatt felhasznált villamosenergia-

mennyisége és elszámolási ára meghatározásának módját, valamint az elszámolás 

szabályait; 

6.2.20. az alaptevékenységen kívül végzett tevékenységek bemutatását, így különösen 

az engedélyes által végzett, az alaptevékenységhez kapcsolódó szolgáltatások 

felsorolását, és 

6.2.21. a fogyasztásmérő-berendezés kötelező szakértői vizsgálatának igazságügyi 

szakértői névjegyzékben szereplő szakértővel történő lebonyolításának és a vizsgálat 

megrendelésének módját; 

6.2.22. a helyszíni felülvizsgálat nélkül megválaszolható csatlakozási igények esetei; 

 

6.3. A szervezett villamosenergia-piac engedélyese üzletszabályzatában az 5. pontban 

foglaltakon túl köteles szabályozni, illetve feltüntetni: 

6.3.1. a szervezett villamosenergia-piacon történő kereskedés feltételeit; 

6.3.2. a szervezett villamosenergia-piaci tagság feltételeit. 

6.4. A villamosenergia-kereskedő az 5. pontban meghatározott feltételeken túl 

üzletszabályzatában köteles szabályozni, illetve feltüntetni: 

6.4.1. a villamos energia értékesítésére vonatkozó általános szerződési feltételeinek 

mintáját; 

6.4.2. az általa alkalmazott áralkalmazási feltételeket és az árakat; 

6.4.3. az árak megváltoztatásának feltételeit, árváltozás esetén alkalmazandó eljárást; 

6.4.4. a védendő fogyasztók részére nyújtott különleges bánásmód részletes szabályait; 



 

6.4.5. a villamosenergia-kereskedő által abban az esetben teljesítendő fizetési kötelezettség 

jogcímét és feltételeit, ha a szolgáltatása nem felel meg az 5.3.3. pont a) alpontja 

szerinti minőségi paramétereknek, ideértve a számlázással kapcsolatos kötelezettség 

önhibából történő megsértését, 

6.4.6. az egyetemes szolgáltatásba történő visszatérés feltételeit; 

6.4.7. a felhasználóval VET 63. § (1) bekezdés alapján kötendő megbízási szerződés 

mintáját; 

6.4.8. az egyedi közvilágítási szerződési feltételeket,  

6.4.9. a VET 66/B. § (9) bekezdés b) pontja szerinti megosztási hozzárendelés 

elszámolásával szemben előterjesztett kifogás elintézésének részletes szabályait. 

 

6.5. Az egyetemes szolgáltató az 5. pontban, illetve a 6.4. pontban meghatározottakon felül 

üzletszabályzatában köteles szabályozni, illetve feltüntetni: 

6.5.1. az igénybejelentésre szolgáló nyomtatvány mintáját; 

6.5.2. az igénybejelentéssel kapcsolatosan a hálózati engedélyessel történő egyeztetés 

határidejét; 

6.5.3. a felhasználó személyében bekövetkező változás esetén a helyszíni ellenőrzésről 

szóló, a felhasználó részére küldött értesítés mintáját, amelynek tartalmaznia kell a 

felhasználó időpont-egyeztetésre vonatkozó jogára történő figyelmeztetést is; 

6.5.4. az egyetemes szolgáltatási körből történő kilépés rendjét. 

 

6.6. A termelő az 5. pontban meghatározott feltételeken túl üzletszabályzatában köteles 

szabályozni, illetve feltüntetni: 

6.6.1. a folyamatos és biztonságos szolgáltatásra vonatkozó, üzleti titok körébe nem tartozó 

főbb műszaki paramétereket; 

6.6.2. a környezetvédelmi előírások betartásának garanciális feltételeit; 

6.6.3. a vásárlók, felhasználók biztonságos ellátására vonatkozó garanciákat, az 

üzemzavarok elhárítására vonatkozó rendelkezéseket; 

6.6.4. a fejlesztési tervek végrehajtásának rendjét; 

6.6.5. az üzemzavar és korlátozás esetén alkalmazandó szabályokat; 

6.6.6. a villamosenergia-piac más résztvevőivel való együttműködés műszaki feltételeit.” 

   

https://njt.hu/jogszabaly/2007-86-00-00


 

5. melléklet a…/2025. (... ...) Korm. rendelethez 

 

„27. számú melléklet a 273/2007. (X. 19.) Korm. rendelethez 

 

Kábelcsere kezdeményezésének esetei és feltételei 

 

1. A helyi önkormányzat a működési területéhez tartozó területen ‒ a belterületen lévő 

közintézményi felhasználó, a sportról szóló törvény szerinti sportlétesítmény, valamint a 

műemlék felújítás esetein túlmenően ‒ a következő helyszínek vonatkozásában 

kezdeményezhet kábelcserét: 

 

1.1. Világörökségi helyszínek.  

1.2. Műemléki területek: 

 

1.2.1. Műemléki jelentőségű területek, 

1.2.2. Műemlék történi táj, 

1.2.3. Kijelölt műemléki környezetek. 

 

1.3. Emlékhelyek: 

1.3.1. Történelmi emlékhely,  

1.3.2. Nemzeti emlékhely,  

1.3.3. Kiemelt nemzeti emlékhely. 

 

1.4. Magyarország és egyes kiemelt térségeinek területrendezési tervéről szóló 2018. évi 

CXXXIX. törvény 1/3. melléklete szerinti, a Balaton Kiemelt Üdülőkörzet parti és 

partközeli településeinek teljes területe. 
 

1.5. A Kormány által a helyi önkormányzat kezdeményezésére, kiemelten fontos közérdekre 

tekintettel és az országos főépítész hozzájáruló nyilatkozata alapján határozatban megjelölt, a 

kábelcserére alkalmasnak minősített belterületi helyszín.” 

 


